Cерийный номер сертификата:
009A997F7B9E8B501CC6CDA7E944CF4469
Владелец: Тимофеев Александр Владимирович
Дата подписания: 04.04.2024 16:09
Срок действия: с 31.01.2024 по 25.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2024 № 1406

Великий Новгород

О внесении изменения в Порядок демонтажа рекламных
конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на

территории Великого Новгорода без разрешений, срок
действия которых не истек

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести изменение в Порядок демонтажа рекламных конструкций,

установленных и (или) эксплуатируемых на территории Великого Новгорода без

разрешений, срок действия которых не истек, утвержденный постановлением

Администрации Великого Новгорода от 15.11.2021 № 5979, изложив приложение № 1

в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

ем
776п

2

Приложение
к постановлению Администрации

Великого Новгорода
от 04.04.2024  № 1406

Приложение № 1
к Порядку демонтажа рекламных

конструкций, установленных и (или)
эксплуатируемых на территории

Великого Новгорода без разрешений,
срок действия которых не истек

Форма

Администрация Великого Новгорода

ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении нарушений

"___" _________________   ___________________ г. № _________________

Выдано _____________________________________________________________,
                                                  (наименование юридического лица, ФИО должностного лица, ФИО гражданина)

__________________________________________________________________________
(адрес регистрации/места жительства, телефон, сведения о документе, удостоверяющем личность)

_________________________________________________________________________.

По результатам проведения ____________________________________________
                                                                                                                                         (мероприятие по контролю)

__________________________________________________________________________

по адресу: ________________________________________________________________,

на основании: _____________________________________________________________

выявлены следующие нарушения: ____________________________________________

__________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________.

В нарушение положений пунктов 9, 10 статьи 19 Федерального закона

от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ "О рекламе", пункта 7.1 Положения о порядке

осуществления органами местного самоуправления Великого Новгорода полномочий

по реализации Федерального закона "О рекламе", утвержденного решением Думы

Великого Новгорода от 29.12.2016 № 1064, допущена установка и эксплуатация

рекламной конструкции - ______________________________ без разрешения, срок

действия которого не истек.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452993&dst=179
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452993&dst=100508
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=109744&dst=100450

3

В соответствии с пунктом 21 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г.

№ 38-ФЗ "О рекламе" владелец рекламной конструкции обязан осуществить

демонтаж рекламной конструкции в течение месяца со дня выдачи предписания

Администрации Великого Новгорода о демонтаже рекламной конструкции,

установленной и (или) эксплуатируемой на территории Великого Новгорода без

разрешения, срок действия которого не истек, а также удалить информацию,

размещенную на такой рекламной конструкции, в течение трех дней со дня выдачи

указанного предписания.

В целях устранения выявленных нарушений требований действующего

законодательства Российской Федерации

ПРЕДПИСЫВАЮ:

в срок до "____" _____________ _______ г. (включительно) ______________________

__________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________.

Информацию об исполнении настоящего предписания с приложением

документов, подтверждающих устранение выявленных нарушений, представить в

указанный срок или ходатайство о продлении срока исполнения настоящего

предписания с указанием причин и принятых мер по устранению выявленных

нарушений, подтвержденных соответствующими документами и материалами,

представить до истечения указанного срока должностному лицу, выдавшему

настоящее предписание, по адресу: 173001, Великий Новгород, Стратилатовская ул.,

д. 3, каб. ____, тел. ____________.

Должностное лицо, выдавшее предписание об устранении нарушения:

Главный специалист отдела контроля
контрольно-административного
управления Администрации
Великого Новгорода ______________

(подпись)
______________________

(расшифровка подписи)

С предписанием ознакомлен(а), копии приложений получил(а) на руки:

________________________________   ________________________________________
                                  (подпись)                                                                                           (расшифровка подписи)

_______________________________
                                      (дата)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452993&dst=100515